[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2022

                            № 127

с. Усть – Ницинское

Об утверждении Порядка

  расходования  межбюджетных  трансфертов, предоставленных бюджету Усть - Ницинского сельского поселения из бюджета Слободо-Туринского  муниципального  района на  осуществление  части полномочий  для решения  вопроса  местного  значения  Слободо-Туринского муниципального  района «участие  в  организации  деятельности  по  накоплению (в том  числе  раздельному   накоплению),  сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению  твердых  коммунальных  отходов  на  территории  муниципального  района» в 2022 году

             В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской федерации, с законом Свердловской области от 15 июля 2005 года  №  70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить  Порядок расходования  межбюджетных  трансфертов, предоставленных  бюджету Усть - Ницинского сельского поселения из бюджета Слободо-Туринского  муниципального  района  на  осуществление  части полномочий  для решения вопроса  местного  значения  Слободо-Туринского муниципального  района «участие  в  организации  деятельности  по  накоплению (в том  числе  раздельному   накоплению),  сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению  твердых  коммунальных  отходов  на  территории  муниципального  района» в 2022 году  (прилагается).

        2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в сети «Интернет» www.усть-ницинское.рф.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения

                           А.С. Лукин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

 Усть-Ницинского  сельского  поселения

от 30.05.2022 № 127

Порядок

  расходования  межбюджетных  трансфертов, предоставленных бюджету Усть - Ницинского сельского поселения из бюджета Слободо-Туринского  муниципального  района    на  осуществление  части полномочий  по решению  вопроса  местного  значения  Слободо-Туринского муниципального  района «участие  в  организации  деятельности  по  накоплению (в том  числе  раздельному   накоплению),  сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению  твердых  коммунальных  отходов  на  территории  муниципального  района» в 2022 году

          1.  Настоящий  Порядок  определяет  условия  расходования  межбюджетных  трансфертов, предоставленных  бюджету Усть - Ницинского сельского поселения из  бюджета Слободо-Туринского  муниципального  района на  осуществление  части полномочий  по решению  вопроса  местного  значения  Слободо-Туринского муниципального  района «участие  в  организации  деятельности  по  накоплению (в том  числе  раздельному   накоплению),  сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению  твердых  коммунальных  отходов  на  территории  муниципального  района» в 2022 году (далее – межбюджетные трансферты).

2. Главным распорядителем средств бюджета является Администрация Усть - Ницинского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области.

         3. Межбюджетные  трансферты подлежат  зачислению  в доход бюджета Усть-Ницинского  сельского  поселения  по  коду  920 202 40014 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».
         4. Межбюджетные  трансферты предоставлены на:

         - на создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Усть-Ницинского сельского поселения в сумме 2 676 700 (два миллиона шестьсот семьдесят шесть тысяч семьсот) рублей 00 копеек, а именно:

         -  создание  контейнерных  площадок  в  количестве  16 штук  на  общую  сумму  2 020 830  (два  миллиона  двадцать тысяч восемьсот тридцать) рублей 00 копеек;

        - содержание  мест (площадок)  накопления  твердых  коммунальных  отходов  на территории Усть-Ницинского сельского поселения на  сумму 630 870 (шестьсот тридцать  тысяч восемьсот семьдесят)  рублей  00 копеек;

        - разработка проектно-сметной документации и прохождение ее ценовой экспертизы на сумму 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.

         В  случае  экономии  по  заключенным  контрактам и (или) договорам  предусматривается   возможность  перераспределения   средств  межбюджетных  трансфертов  между  направлениями  расходов  после  согласования  с  муниципальным  районом.

       5. Расходование межбюджетных  трансфертов осуществляется по кодам бюджетной классификации:

       -   раздел  0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 1750923030 «Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо-Туринского муниципального района "участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района"», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 630 870 рублей;

-   раздел  0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 1750923030 «Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо-Туринского муниципального района "участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района"», вид расходов 410 «Бюджетные инвестиции» в сумме 2 045 830 рублей.

        6. Специалист  I категории администрации Усть-Ницинского  сельского  поселения,  в обязанности которого входит бухгалтерский учет  и  отчетность,   представляет  отчет  об  использовании  межбюджетных трансфертов на основании заключенного соглашения № 24 от 27.04.2022 г. в  финансовое  управление  администрации  Слободо-Туринского  муниципального  района.

         7. Межбюджетные  трансферты, полученные  из  бюджета  Слободо-Туринского  муниципального  района, носят  целевой  характер  и  не  могут  быть  использованы  на  иные  цели.

          8. Нецелевое  использование  бюджетных  средств,  влечет  за  собой  применение  мер  ответственности, предусмотренных  бюджетным, административным,  уголовным  законодательством.

         9. Неиспользованные  остатки  межбюджетных  трансфертов  подлежат  возврату  в  бюджет   Слободо-Туринского муниципального  района  в сроки, установленные  соглашением  в  соответствии с  бюджетным  законодательством.

        10. Контроль,  за  исполнением  администрацией  Усть-Ницинского  сельского  поселения  переданных  полномочий, а  также  за  целевым  использованием  финансовых  средств, предоставленных  на  исполнение  полномочий, закрепленных  в  Соглашении  о  передаче  полномочий,  осуществляется  финансовым  управлением  администрации  Слободо-Туринского  муниципального  района.